
Policija keičia taktiką vykdydama asmenų judėjimo kontrolę tarp
savivaldybių

Vakar įvykusiame vidaus reikalų ministrės Agnės Bilotaitės nuotoliniame susitikime su
policijos generaliniu komisaru Renatu Požėla aptartas šių metų sausio mėnesio judėjimo
ribojimų priemonių įgyvendinimo planas.

„Paskutiniai trys savaitgaliai vykdant asmenų judėjimo kontrolę buvo gera patirtis.
Gyventojų mobilumas buvo gerokai sumažėjęs, tačiau šventinis laikotarpis baigėsi, todėl
policija imasi naujos taktikos, atsižvelgdama į darbo savaitės ir savaitgalių specifiką“, – sako
vidaus reikalų ministrė A. Bilotaitė.

Sausio mėnesį daugiau pareigūnų pajėgų bus skiriama savaitgaliais, mažiau – darbo
dienomis. Pasak Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, visoje šalyje bus
mažiau organizuojama stacionarių kontrolės postų, tačiau judėjimo kontrolė bus aktyviau
vykdoma mobiliuoju principu iš anksto neskelbiamose vietose ir neskelbiamu laiku.

Sausį bus mažiau masiškai uždaromi miestai, tačiau daugiau netikėtų patikrinimų vykdoma
savivaldybių miestų teritorijose. Pareigūnai atidžiai ir išsamiai nagrinės asmenų atvykimo
priežastis ir aplinkybes – neturintiems pateisinamos priežasties bus taikoma administracinė
atsakomybė. Taip pat pareigūnai tikrins transporto priemonių vairuotojų blaivumą, vertins
kelių eismo taisyklių pažeidimus.

„Tuose šalies rajonuose, kurie ribojasi su miestų savivaldybėmis, keičiasi kontrolės postų
išdėstymas, tad žmonės patirs kur kas mažiau nepatogumų. Kiekvienam rajono policijos
komisariatui paliekama laisvė atsižvelgti į rajono specifiškumą ir taikyti kitokias kontrolės
priemones“, – teigia policijos generalinis komisaras R. Požėla.

Atskira judėjimo kontrolės specifika bus taikoma Lietuvos pajūrio ruože ir kurortiniuose
miestuose – čia veiks daugiau stacionarių postų, todėl žmonės raginami neplanuoti kelionių
nesant būtinybės, nes gali tekti apsisukti ir grįžti atgal.

Šią savaitę kartu su policijos pareigūnais dirba Karo policija, o nuo ateinančio savaitgalio
prisijungs ir kitų Vidaus reikalų ministerijos statutinių įstaigų – Valstybės sienos apsaugos
tarnybos, Viešojo saugumo tarnybos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento –
pareigūnai, Šaulių sąjungos nariai.

Per pirmąsias dvi šios savaitės dienas pareigūnai nepraleido beveik 800 transporto
priemonių, pradėta 280 administracinių teisenų dėl karantino pažeidimų.

 



Policija keičia taktiką vykdydama asmenų judėjimo kontrolę tarp
savivaldybių

Parengta pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės duomenis


